
 

 

 

COMUNE DI FOLLINA 
Provincia di Treviso 

 
UFFICIO ASSISTENZA  

   
  

ORIGINALE INFORMATICO 
 
Determinazione  n.  491  del  30/12/2021  

 

OGGETTO: Presa d'atto emissione Buoni spesa emergenza Covid-19 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
UFFICIO ASSISTENZA 

 

VISTA l’emergenza sanitaria “Coronavirus” e l’ordinanza della Protezione Civile 658/2020: 
“Acquisto di generi alimentari e beni di prima necessità”, con la quale è stata riconosciuta 
al Comune di Follina la somma complessiva di € 24.208,63, per l’acquisto di buoni spesa 
utilizzabili per l’acquisto di generi alimentari o prodotti di prima necessità, da destinare a 
famiglie residenti; 

VISTO, altresì, il Decreto Legge 23 novembre 2020, n. 154, art.2, “Misure urgenti di 
solidarietà alimentare” e il concernente riparto delle risorse pari a 400 milioni di Euro a 
supporto dei Comuni italiani per l’emergenza epidemiologica in corso, mediante un 
secondo incremento del fondo di solidarietà comunale; 

RICHIAMATA la determinazione di impegno n. 280 del 23.12.2020, assunta allo scopo di 

emettere i buoni spesa in favore dei cittadini; 

DATO ATTO che alla data odierna sono già stati erogati Buoni spesa per un totale di € 
2.700,00 e che la disponibilità sull’impegno assunto è di € 21.509,67; 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 145 del 09.12.2021 mediante la 
quale è stata data attuazione al suddetto decreto ridefinendo i criteri di massima e quale 
modalità di erogazione l’emissione da parte di questo Comune di buoni acquisto da 
presentare all’esercente da parte dell’acquirente; 

VISTO l’Avviso pubblico allegato alla suddetta deliberazione con il quale è stata 
pubblicizzata l’iniziativa; 

EVIDENZIATO che, alla data odierna, sono pervenute n. 22 domande, di cui n. 5 risultate 
non idonee; 

EFFETTUATE le apposite verifiche sulle domande presentate; 

SOTTOLINEATO che le n. 17 domande idonee prevedono l’erogazione di Buoni spesa per 
un totale di € 9.050,00; 

RITENUTO opportuno, pertanto, procedere con l’emissione di Buoni spesa per un totale di 
€ 9.050,00 come da elenco conservato presso l’Ufficio Servizi Sociali; 

EVIDENZIATO, quindi, che la disponibilità residua sull’impegno è di € 12.459,67; 



 

 

 

DETERMINA 

 
 

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente atto; 

2) di procedere con l’emissione di Buoni spesa per un totale di € 9.050,00 come da 

elenco conservato presso l’Ufficio Servizi Sociali; 

3) di dare atto che, in seguito al presente provvedimento, la disponibilità alla 

scheda n. 5670 “Interventi a favore delle famiglie a seguito di emergenza 

Coronavirus” del vigente bilancio di previsione sull’impegno assunto con 

Determinazione n. 280 del 23.12.2020 è di € 12.459,67. 

 
 

 
  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Avv.Paola  Donadel 
 ( Firma acquisita digitalmente ) 
  
 
 
 

UNITA’ ORGANIZZATIVA ECONOMICO – FINANZIARIA 
 
Visto di regolarità contabile sul presente impegno di spesa e di copertura finanziaria cui 
all’art. 183, comma 7 del D.Lgs n. 267/2000 
 
  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  Avv. Paola Donadel 
 ( Firma acquisita digitalmente ) 

 
 
 


